ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianópolis)

PORTARIA Nº 641/CBMSC, de 13/11/2024.

O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DE  SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o § 2° do art. 16; inciso I do art. 62,
da Lei n° 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais), inciso II do art. 7º,
art. 10, art. 11 e art. 33 da Lei Complementar nº 801, de 1º de julho de 2022 e Decreto nº 2.262,
de 8 de novembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º PROMOVER, com efeitos a contar de 25 de novembro de 2024, à GRADUAÇÃO
DE 1º  SARGENTO do QPBM – pelo  critério  de Merecimento,  os  Bombeiros  Militares  abaixo
relacionados:

0928175-4-01  RENAN FERNANDES MOTTA
0929112-1-01  ARTHUR GUILHERME GOULART DA SILVA
0925642-3-01  RODRIGO BONALDO RAFAEL
0929096-6-01  FERNANDO ARNS DE OLIVEIRA
0927153-8-01  FELIPE ROSA POSSAMAI
0925280-0-01  DANIEL ROBERTO VERCKA
0927181-3-01  CLAYTON COSTA
0927659-9-01  ANDERSON RODRIGUES DA VEIGA
0927201-1-01  PABLO ALBERTO GARIBALDI WALTER
0929142-3-01  ROBSON SCHNEIDER
0925753-5-01  ANSELMO DOS SANTOS
0927750-1-01  RODRIGO SOUZA DO NASCIMENTO
0927742-0-01  LEANDRO SÁ BORTOLATO
0927696-3-01  RAFAEL PHELIPPE GOULART
0929084-2-01  JULIANO LEOCADIO DE SOUZA
0925666-0-01  JORGE LUIS FERNANDES DA SILVA
0927673-4-01  ANDRE VANDRESEN NUNES
0927712-9-01  TIAGO DE OLIVEIRA FLORISBAL
0929085-0-01  ITALO RODRIGO HESSLER SILVEIRA
0925287-8-01  ADAMAR ZATORSKI
0928303-0-01  ALCEU TOMAZELLI JUNIOR
0927777-3-01  ELISANDRO DA SILVA ADÃO
0925751-9-01  JEAN HOSANG
0927067-1-01  GELSON ROBERTO PAGLIOSA
0928131-2-01  DANIEL CARVALHO DA SILVA
0929138-5-01  MAICON DA SILVA ATAIDE
0927787-0-01  CLOVIS THIERRY OLIVEIRA
0930625-0-01  CLÉRIO ANDRÉ ROVERSI
0927658-0-01  GLAUCIA KRUEGER DA SILVA
0927159-7-01  MURILO ASSENDINO PINHEIRO
0927817-6-01  LUIZ CARLOS MACHADO
0929175-0-01  ANDERSON ROBERTO SOARES PORTO

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel BM FABIANO BASTOS DAS NEVES
Comandante-Geral do CBMSC

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

27
21

7/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
Z

4N
K

57
W

6.

4

Assinaturas do documento

Código para verificação: Z4NK57W6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIANO BASTOS DAS NEVES (CPF: 908.XXX.739-XX) em 21/11/2024 às 17:36:10
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/02/2019 - 17:48:50 e válido até 19/02/2119 - 17:48:50.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAyNzIxN18yNzIyOV8yMDI0X1o0Tks1N1c2 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00027217/2024 e o código
Z4NK57W6 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.